
 

 

Gävle kommun   Kommunledningskontoret      801 84 Gävle   Besök Stadshuset, Drottninggatan 22 
Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 
 

 

Sid 1 (3)

Yttrande 
 
Dnr 25KS450-6 
2025-10-07 
 
Annika Heggem 
Telefon +4626178404 
annika.heggem@gavle.se 

Kommunstyrelsen/ 
Kommunfullmäktige      
 
 
 
 
 
 

Yttrande – Komplettering av handlingar kopplat till 
tillståndsansökan för Hamrånge vindpark 

Ert diarienummer: Ärendets diarienummer 7572–2025, Länsstyrelsen 
Gävleborg 

Beskrivning av ärendet 

Miljöprövningsdelegationen har den 25 augusti 2025 fått in en ansökan 
från Vindr AB om tillstånd enligt 9 kap miljöbalken till vindkraftpark 
Hamrånge i Gävle kommun.  

Gävle kommun har tidigare lämnat yttrande i avgränsningsamrådet och 
bjuds nu möjligheten att lämna yttrande om kompletteringsbehov av 
handlingen.  

I samma remiss ges kommunen möjlighet att i ett tidigt skede, innan 
ansökan är kungjord, lämna ställningstagande enligt Miljöbalken kap 
16 §4. 

Yttrande om kompletteringsbehov samt ställningstagandet ska ha 
kommit in till miljöprövningsdelegationen senast den 24 oktober 2025.  

 



Sid 2 (3)  

 

 
 
 
Generellt ställningstagande 

Gävle kommun förordar generellt att producerad energi går till det 
regionala eller lokala elnätet. 

Aktuellt område är beläget inom Utredningsområde för Vindkraft i 
Översiktsplan Gävle kommun år 2030. Gävle kommun är i sin 
översiktsplan generellt positiv till landbaserad och havsbaserad 
vindkraft men hänvisar även till att varje enskild etablering måste 
prövas utifrån den enskilda platsens förutsättningar. I syfte att undvika 
att etableringar påtagligt skadar eller påverkar natur, djur eller 
människor så är Gävle kommuns samlade bedömning att en 
miljökonsekvensbeskrivning alltid ska genomföras.  

I Gävle kommun finns flera antagna planeringsunderlag och 
styrdokument som speglar kommunens viljeriktning och 
ambitionsnivå. Hänsyn uppmanas alltid att tas till dessa: 

- Översiktsplan för Gävle kommun år 2030 

- Planeringsriktlinjer för Gävle Växer 

- Miljöstrategiska programmet 

- Sociala Hållbarhetsprogrammet 

- Näringslivsprogrammet 

- Energiplan  

- Klimatfärdplan 

- Planeringsunderlag Vindkraft 

Yttrande 

Gävle kommuns yttrande i avgränsningsamrådet är fortsatt 
kommunens inriktning för vad tillståndsansökan, för att anlägga, driva 
och avveckla vindpark Gävle Norra, bör möta. 

Ekonomisk kompensation – vilken lösning kan sökanden presentera 
innan det finns en lagstadgad lösning för detta. Sökanden möter den 
synpunkten från Gävle kommun med att hänvisa till företagets avsikt 
att så långt det är möjligt att anlita lokal arbetskraft. Vidare också att 
arbetet skapar följdbehov som gynnar det lokala näringslivet. 

Gävle kommun saknar en beskrivning som är i linje med det pågående 
arbetet på regeringsnivå som avser lagstöd för ekonomisk 
kompensation för berörd kommun samt närboende eller i linje med 
Gävle kommuns fastslagna viljeinriktning (21ks364). Arbetet på 
regeringsnivå utgår från utredningen ”Värdet av vinden”, SOU 2023:18. 
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Gävle kommun har beslutad viljeinriktning (21KS364) för ekonomisk 
kompensation. Den säger i korthet att det vid all utbyggnad av vindkraft 
i Gävle kommun, som följer av tillståndsbeslut enligt Miljöbalken, så 
bör en årlig ersättning utbetalas i nivån minst en procent av 
produktionsvärdet för såld el.  

Ansökningshandlingen bör kompletteras med sökandens avsikt i frågan 
om ekonomisk kompensation, utifrån antingen utredningen ”Värdet av 
vinden”, SOU 2023:18, eller Gävle kommuns viljeinriktning (21KS364). 

Beslutsunderlag 
7572-2025-3.4 Bilaga C MKB 
21ks364 Gävle kommuns viljeinriktning vid etablering av vindkraft – 
utveckling med bygdemedel 
 
Annika Heggem och Lars Eriksson 
Avdelning Övergripande planering, enheten strategisk samhällsplanering 
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